ایڈیٹر۔

برکات احمد راجپوتی

اسٹنٹ ایڈیٹر۔

محمد حفیظ بقا پوری

تاریخ اشاعت: ۷-۱۲-۲۸

منجانب مولانا محمد علی صاحب

تشریح

چندہ سالانہ

چھ روزہ

فی پرچہ

۱۰۲

ترسیل در

انتظامی امور

کے لئے
خط و کتابت
بنام مینجر کریس
(میلنگا)

جلد (۱) ۱۲ ماہ نبوت ۳۳۱ ش ۲۵ صفر ۱۳۷۲ھ مطابق ۱۲ نومبر ۱۹۵۲ء نمبر ۳۴

پسام ہجور

از جناب قاضی محمد ظہور الدین صاحب کمال

اس زمانے میں وہی جان جہاں ہے ساقی
میری آنکھوں میں نہاں دایہ اماں ہے ساقی
ہر طرف چھپائی ہوئی اب تو خزاں ہے ساقی
بڑھ چلا سلسلہ زلفِ بنتاں ہے ساقی
حال زار اپنا بہر مال عیاں ہے ساقی
کہ مینجبلہ آدابِ فغاں ہے ساقی
جس کے ہاتھوں میں امت کی عزاں ہے ساقی
یہ تو سب فیضِ سیحائے زماں ہے ساقی
کل نہیں پر طاقی۔